
UCHWAŁA NR XLVIII/358/22 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego oraz wysokości środków finansowych na bieżące 

funkcjonowanie placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie 
Powiatu Opoczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U.               
z 2022 r. poz. 528 i poz. 583), art. 86 ust. 2, art. 114 ust. 2, art. 115 ust. 1 i 2, art. 118, art. 119, art. 120 oraz 
art. 121 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 447) Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie Powiatu Opoczyńskiego w ten sposób, że: 

1) wysokość zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu 
rodzinnego zwiększa się do kwoty 785,00 zł miesięcznie; 

2) wysokość zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka legitymującego się orzeczeniem                       
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego zwiększa się do kwoty 1 023,00 zł miesięcznie. 

3) zryczałtowane kwoty, o których mowa w pkt 1 i 2 dotyczące wydatków na dofinansowanie do wypoczynku 
poza miejscem zamieszkania dziecka w wieku od 6 do 18 roku życia pozostają w kwocie 1 500,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wysokość środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówek opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie Powiatu Opoczyńskiego w ten sposób, że: 

1) wysokość środków finansowych na połączenia telefoniczne w ruchu automatycznym, przysługujących 
w stawce miesięcznej zwiększa się do kwoty nie wyższej niż 400,00 zł; 

2) wysokość środków finansowych na bieżące naprawy i remonty, przysługujących w stawce rocznej 
zwiększa się do kwoty nie wyższej niż 1 800,00 zł na dziecko; 

3) wysokość środków finansowych na wyposażenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego 
w sprzęt niezbędny dla umieszczonych w niej dzieci, przysługujących w stawce rocznej zwiększa się do 
kwoty nie wyższej niż 3 300,00 zł na dziecko; 

4) wysokość środków finansowych na świadczenia opieki zdrowotnej, które w całości lub                    
w części nie są finansowane ze środków publicznych na zasadach określonych w przepisach                      
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub na wyrównywanie 
opóźnień w nauce przysługują w rocznej stawce ustalonej ze starostą w miarę wystąpienia potrzeb, 
w wysokości poniesionych wydatków, zwiększa się do kwoty nie wyższej niż 3 100,00 zł na dziecko. 

§ 3. Treść § 1 ma zastosowanie do wysokości kwot na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego oraz § 2 do wysokości kwot na bieżące funkcjonowanie placówek 
opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie Powiatu Opoczyńskiego, począwszy 
od dnia 1 czerwca 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/47/19 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2019 roku                  
w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na bieżące funkcjonowanie placówek opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/48/19 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 26 kwietnia 2019 roku                    
w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych na zlecenie Powiatu Opoczyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1C7E335-672F-4C36-A573-43EF650F03FB. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego 

 
 

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1C7E335-672F-4C36-A573-43EF650F03FB. Podpisany Strona 2


